[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.04.2023

     № 213
О списании объектов реестра муниципальной собственности
муниципального образования «Колпашевское городское поселение»,
находящихся в казне муниципального образования
«Колпашевское городское поселение»
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 18 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение», утвержденного решением Совета Колпашевского городского поселения от 28 февраля 2012 года № 8, на основании Отчета ООО «Континент-СП» № 2370-2 об определении рыночной стоимости аренды земельных участков от 5 апреля 2023 года, письменного предложения директора муниципального казенного учреждения «Имущество» от 6 апреля 2023 года                    № 133 о списании недвижимого муниципального имущества
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Списать и снять с учета из реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение» недвижимое имущество, находящееся в казне муниципального образования «Колпашевское городское поселение», согласно приложению.
2. Муниципальному казенному учреждению «Имущество» (Подшивалову А.А.):
2.1 в трехмесячный срок организовать работы по ликвидации списанного движимого имущества и снятию с регистрационного учета, отраженного в приложении, путем утилизации и сдачи в специализированные пункты приема металлолома (или иных отходов) и зачислению средств, полученных от сдачи списанного имущества, в полном объеме в бюджет муниципального образования «Колпашевское городское поселение».
2.2. в месячный срок организовать в соответствии с порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 424 внесение изменений в реестр объектов муниципальной собственности муниципального образования «Колпашевское городское поселение» согласно пункту 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального казённого учреждения «Имущество» Подшивалова А.А.
	И.о. Главы Колпашевского
городского поселения
	А.А.Чуков

А.А.Подшивалов
5 24 92
Приложение к постановлению
Администрации Колпашевского
городского поселения
от 11.04.2023 № 213
Перечень
имущества, подлежащего списанию и снятию с учета
из реестра и казны объектов муниципальной собственности
муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
	№ п/п
	Наименование имущества
	Технические характеристики

	Балансовая стоимость
(руб.)

	1.
	ГАЗ 53
	Специальный (ассенизационный), 1
983 года выпуска,
гос. № А325ММ70
	7 642,00

	2.
	ГАЗ 322132
	Автобус, 2007 года выпуска, гос. № Н990ОА70
	354 500,00

	3.
	УАЗ 396252-03
	VIN ХТТ39625220022839, 2002 года выпуска, модель № двигателя ЗМЗ-40210L № 20051077,
кузов №37410020214698,
шасси 37410020143607,
гос. № М280ТА70RUS
	116 667,00

	4.
	ГАЗ 5312
	1990 года выпуска, гос. № А880АХ70, номер двигателя: 3105,
шасси (рама): 1239481
	237 789,00

	5.
	Автокара БВ 2733336
	1983 года выпуска.
	36 240,00